



Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Saude do Distrito Federal
Diretoria Administrativa
Gerencia de Orcamento e Finanzas

Relaao de Material de Consumo - SES/SRSOE/DA/GEOF

Prestaao de Contas - Novembro e Dezembro/2023								
Relaao de Material de Consumo								
1. Unidade: Hospital Regional de Brazlandia						2. CNPJ: 00.394.700/0007-01		
3. Documento			4. Processo de Compra	5. Data da entrada na unidade	6. Especificaao	7. Quantidade	8. Valor	
3. Tipo	3.2 Nmero	3.3 Data					8.1 Unitrio	8.2 Total
NF	2.781	26/10/2023	00060-00503881/2023-05	27/10/2023	FITA CIRRGICA HIPOALERGENICA MICROPOROSA 10 CM	300	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00
NF	2.781	26/10/2023	00060-00503881/2023-05	27/10/2023	FITA CIRRGICA HIPOALERGENICA MICROPOROSA 5 CM	300	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00
NF	34	31/10/2023	00060-00510606/2023-30	07/11/2023	FRALDA DESCARTVEL PARA RECM NASCIDO	10.000	R\$ 0,38	R\$ 3.830,00
NF	7.885	03/11/2023	00060-00511280/2023-68	06/11/2023	DETERGENTE	700	R\$ 1,57	R\$ 1.099,00
NF	248.613	01/11/2023	00060-00519430/2023-81	03/11/2023	FRALDA DESCARTVEL, INFANTIL, TAMANHO G	9.840	R\$ 0,49	R\$ 4.821,60
NF	4.772	06/11/2023	00060-00519488/2023-25	08/11/2023	DEXAMETASONA CREME 0,1 % BISNAGA 10 G	500	R\$ 1,97	R\$ 985,00
NF	248.923	07/11/2023	00060-00519412/2023-08	08/11/2023	FRALDA DESCARTVEL INFANTIL TAMANHO XG	10.000	R\$ 0,58	R\$ 5.770,00
NF	390	08/11/2023	00060-00522078/2023-61	10/11/2023	AMOXICILNA + CLAVULANATO ORAL 50 MG.ML	600	R\$ 38,00	R\$ 22.800,00
NF	486	08/11/2023	00060-00536577/2023-36	10/11/2023	OCITOCINA SOLUO INJETVEL 5 UI AMPOLA 1 ML	7.000	R\$ 2,99	R\$ 20.930,00
NF	445.248	14/11/2023	00060-00540489/2023-39	16/11/2023	SERINGA HIPODRMICA 20 ML, BICO LUER LOCK	25.000	R\$ 0,30	R\$ 7.500,00
NF	444.947	13/11/2023	00060-00540105/2023-88	13/11/2023	CIDO TRANEXMICO SOLUO INJETVEL 50 MG/ML	600	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
NF	445.048	13/11/2023	00060-00538111/2023-75	14/11/2023	SOLUO DE RINGER (CLORETOS DE NA, K, CA) + LACTATO	1.500	R\$ 7,07	R\$ 10.605,00
NF	261.940	13/11/2023	00060-00542492/2023-97	14/11/2023	LORATADINA XAROPE 1 MG-ML FRASCO 100 ML	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
NF	69.413	13/11/2023	00060-00543600/2023-49	13/11/2023	DICLOFENACO INJETVEL 25 MG.ML AMPOLA 3 ML	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
NF	69.587	29/11/2023	00060-00541364/2023-26	29/11/2023	AMBROXOL XAROPE 6 MG/ML FRASCO 100 A 120 ML	300	R\$ 2,66	R\$ 798,00
NF	69.587	29/11/2023	00060-00541364/2023-26	29/11/2023	AMBROXOL XAROPE 3 MG/ML FRASCO 100 A 120 ML	200	R\$ 2,35	R\$ 470,00

NF	31.548	17/11/2023	00060-00538099/2023-07	22/11/2023	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 100MG-G BISNAGA 50G	200	R\$ 6,06	R\$ 1.212,00
NF	31.694	21/11/2023	00060-00541376/2023-51	22/11/2023	N-ACETILCISTEÍNA SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 MG-ML	2.000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
NF	70.759	24/11/2023	00060-00545724/2023-69	28/11/2023	CONJUNTO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL Nº 38	10	R\$ 34,60	R\$ 346,00
NF	70.759	24/11/2023	00060-00545724/2023-69	28/11/2023	CONJUNTO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL Nº 34	10	R\$ 34,49	R\$ 344,90
NF	745.509	04/12/2023	00060-00545704/2023-98	05/12/2023	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO COMPRIMIDO	486	R\$ 3,80	R\$ 1.846,80
NF	745.509	04/12/2023	00060-00545704/2023-98	05/12/2023	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 400 MG	300	R\$ 0,34	R\$ 102,00
NF	258.036	30/11/2023	00060-00550423/2023-57	05/12/2023	METARAMINOL (HEMITARTARATO) INJETÁVEL 10 MGM	300	R\$ 17,60	R\$ 5.280,00
NF	40.631	28/11/2023	00060-00548944/2023-44	30/11/2023	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM 11 FIOS NÃO ESTÉRIL	135	R\$ 16,94	R\$ 2.286,90
NF	263.577	27/11/2023	00060-00556048/2023-59	28/11/2023	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA+GLICOSE+FRUTOSE INJETÁVEL	1.500	R\$ 8,06	R\$ 12.090,00
NF	10.830	05/12/2023	00060-00556279/2023-62	05/12/2023	OMEPRAZOL PÓ INJETÁVEL 40 MG FRASCO AMPOLA	3.000	R\$ 6,49	R\$ 19.470,00
NF	32.202	30/11/2023	00060-00560091/2023-19	01/12/2023	OXACILINA (SÓDICA) PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG	1.000	R\$ 3,53	R\$ 3.530,00
NF	55.495	29/11/2023	00060-00560007/2023-67	01/12/2023	AMIODARONA INJETÁVEL 50 MGML AMPOLA 3 ML	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
NF	1.755	01/12/2023	00060-00563837/2023-46	05/12/2023	METILDOPA COMPRIMIDO REVESTIDO 250 MG	480	R\$ 0,70	R\$ 336,00
NF	1.755	01/12/2023	00060-00563837/2023-46	05/12/2023	SULFATO FERROSO COMPRIMIDO REVESTIDO	4.000	R\$ 0,04	R\$ 176,00
NF	55.446	29/11/2023	00060-00555945/2023-45	01/12/2023	ATROPINA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 1 % FRASCO 5 ML	50	R\$ 11,54	R\$ 577,00
TOTAL								R\$ 141.491,20



Documento assinado eletronicamente por **GISELLE SILVA NOVAIS - Matr.1680409-0, Gerente de Orçamento e Finanças**, em 10/01/2024, às 17:49, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FLAVIA CARITAS MENDONCA GONDIM DO NASCIMENTO - Matr.0188755-6, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 11/01/2024, às 07:55, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ANDRE LUIZ DE QUEIROZ - Matr.0168591-0, Superintendente da Região de Saúde Oeste**, em 11/01/2024, às 10:27, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0verificador=130963440 código CRC= **A484AF4C**.



Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Saude do Distrito Federal
Diretoria Administrativa
Gerência de Orçamento e Finanças

Relação de Serviços de Terceiros - SES/SRSOE/DA/GEOF

Prestação de Contas - Novembro e Dezembro/2023								
Relação de Serviços de Terceiros								
1. Unidade: Hospital Regional de Brazlândia					2. CNPJ: 00.394.700/0007-01			
3. Documento			4. Processo de Compra	5. Data da entrada na unidade	6. Especificação do Serviço	7. Quantidade	8. Valor	
3. Tipo	3.2 Número	3.3 Data					8.1 Unitário	8.2 Total (R\$)
NF	172	08/11/2023	00060-00497941/2023-35	13/11/2023	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM VENTILADOR MECANICO MAQUET SERVOS, PATRIMÔNIO: 1001779	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
NF	172	08/11/2023	00060-00497941/2023-35	13/11/2023	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM VENTILADOR MECANICO MAQUET SERVOS, PATRIMÔNIO: 1001778	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
NF	172	08/11/2023	00060-00497941/2023-35	13/11/2023	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM VENTILADOR MECANICO VYAIRE IX5, PATRIMÔNIO: 1484341 E 1484340.	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
NF	80	28/11/2023	00060-00497941/2023-35	29/11/2023	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM VENITLADOR MECANICO MAQUET SERVOS, PATRIMÔNIO: 993838	1	R\$ 6.233,35	R\$ 6.233,35
NF	98	18/12/2023	00060-00475372/2023-77	19/12/2023	REPARO EM MACA DORSO UTI MÉDICA, CHAPA PATRIMONIAL: N° 891194; 891484	2	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00

NF	99	18/12/2023	00060-00475599/2023-12	18/12/2023	REPARO EM MÁQUINA DE LAVAR 100 Kg COM BARREIRA, MARCA: BAUMER, CHAPA PATRIMONIAL: N° 113.681	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	
NF	99	18/12/2023	00060-00475599/2023-12	18/12/2023	REPARO EM SECADORA ELÉTRICA - 50Kg, MARCA: CASTANHO, CASTANHO HI-DRYER, CHAPA PATRIMONIAL: N° 147.815	1	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	
NF	99	18/12/2023	00060-00475599/2023-12	18/12/2023	REPARO EM SECADORA ELÉTRICA - 50Kg, MARCA: CASTANHO, CASTANHO HI-DRYER, CHAPA PATRIMONIAL: 15.580	1	R\$ 1.950,00	R\$1 .950,00	
NF	36	11/12/2023	00060-00506150/2023-11	12/12/2023	CONFEÇÃO DE PLACAS DE VIDRO TEMPERADO COM CANTOS ARREDONDADOS, COM BOTÕES PROLONGADORES PARA SUA FIXAÇÃO NA PAREDE	3	R\$ 1.230,00	R\$ 3.690,00	
NF	190	26/12/2023	00060-00547061/2023-17	26/12/2023	MANUTENÇÃO CORRETIVA FOCO CIRÚRGICO DE TETO, MARCA: MAQUET, MODELO: BLUE 80, CHAPA PATRIMONIAL: N° 960931 e 960932	2	R\$ 1.945,00	R\$ 3.890,00	
NF	119	11/12/2023	00060-00555714/2023-31	12/12/2023	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM REFRIGERADOR, MARCA: ELETROLUX, MODELO: FROST FREE DF38, CHAPA PATRIMONIAL: N° 743588	1	R\$ 1.580,00	R\$ 1.580,00	
TOTAL								R\$ 30.593,35	



Documento assinado eletronicamente por **GISELLE SILVA NOVAIS - Matr.1680409-0, Gerente de Orçamento e Finanças**, em 10/01/2024, às 17:49, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FLAVIA CARITAS MENDONCA GONDIM DO NASCIMENTO - Matr.0188755-6, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 11/01/2024, às 07:55, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ANDRE LUIZ DE QUEIROZ - Matr.0168591-0, Superintendente da Região de Saúde Oeste**, em 11/01/2024, às 10:27, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
[acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
verificador= **130965249** código CRC= **121C4AD7**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SRTVN Quadra 701 Lote D, 1º e 2º andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF
Telefone(s):
Sítio - www.saude.df.gov.br

00060-00015754/2024-26

Doc. SEI/GDF 130965249